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Am ba sa dor Adam Bu ra kow ski
pod kre ślał w swo ich wy stą pie -
niach, że przy jazd tak re pre zen ta -
tyw nej de le ga cji pol skich uczel ni
sta no wi in au gu ra cję no we go eta -
pu współ pra cy mię dzy na szy mi
kra ja mi i przy czy ni się do zin ten -
sy fi ko wa nia pol sko -in dyj skich
kon tak tów aka de mic kich i wy -
mia ny stu denc kiej.

Prof. Ma rek Tu kien dorf, rek -
tor Po li tech ni ki Opol skiej i prze -
wod ni czą cy Ko mi sji ds. Współ -
pra cy Mię dzy na ro do wej KRASP
zwra cał w swo ich wy stą pie niach
uwa gę, że za in au gu ro wa na rok
te mu z je go ini cja ty wy współ pra -

ca ze sta nem Gu ja rat (naj bar dziej
uprze my sło wio nym w In diach,
liczącym po nad 60 mln miesz kań -
ców, z cze go po nad po ło wa po ni -
żej 30 ro ku ży cia) wska zu je waż -
ny i per spek ty wicz ny wek tor ak -
tyw no ści pol skich uczel ni zwią za -
ny z roz wi ja niem kon tak tów mię -
dzy na ro do wych na po zio mie
władz re gio nal nych.

Z ko lei Wal de mar Si wiń ski,
pre zes Fun da cji Edu ka cyj nej „Per -
spek ty wy”, pro wa dzą cej wspól -
nie z KRASP pro gram „Stu dy in
Po land” pod kre ślał w roz mo wach
ofi cjal nych i pod czas otwar cia tar -
gów edu ka cyj nych, że w mi sji

INDIE 2018 bio rą udział naj lep sze
pol skie uczel nie, wszyst kie o sta -
tu sie aka de mic kim, któ re da ją
stu den tom in dyj skim gwa ran cję
uzy ska nia w Pol sce wy kształ ce nia
na wy so kim po zio mie.

Na zna cze nie współ pra cy z Pol -
ską zwró cił uwa gę Bhu pen dra -
sinh Chu da sa ma, mi ni ster edu -
ka cji sta nu Gu ja rat pod czas spo -
tka nia z kie row nic twem pol skiej
de le ga cji. Z za do wo le niem przy jął
za pro sze nie do zło że nia wi zy ty
w Pol sce. To wa rzy szyć mu bę dzie
gru pa rek to rów czo ło wych uczel -
ni z Ah me da ba du i in nych miast
sta nu Gu ja rat.

Sze ro kie po le do współ pra cy
wi dzi rów nież Jay dra th sinh Par -
mar, mi ni ster sta nu w rzą dzie
Gu ja ra tu (od po wia da ją cy rów nież
za rol nic two i ochro nę śro do wi -
ska), któ ry z oka zji przy jaz du pol -
skiej de le ga cji wy dał nie za po -
mnia ne wie czor ne przy ję cie
w ogro dach mi ni ster stwa.
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Ini cja ty wa zor ga ni zo wa nia Fo rum Aka de mic kie go Pol ska -In die, po wo ła nie nie for -
mal nej gru py kon sul ta cyj nej uczel ni obu kra jów, roz mo wy w Mi ni ster stwie Edu ka cji
sta nu Gu ja rat, de ba ty „okrą głe go sto łu” z udzia łem rek to rów obu kra jów, uda ne

Pre zen ta cje Pol skich Uczel ni, pod czas któ rych pol ska de le ga cja spo tka ła się z pra wie
dwo ma ty sią ca mi (!) kan dy da tów na stu dia w na szym kra ju, to głów ne re zul ta ty ma -

jo wej mi sji edu ka cyj nej „Stu dy in Po land” INDIE 2018.

W mi sji edu ka cyj nej INDIE 2018
wzię ło udział 30 osób re pre zen tu -
ją cych 15 pol skich uczel ni aka de -
mic ki oraz KRASP i Fun da cję Edu -
ka cyj ną „Per spek ty wy”. Ho no ro -
wym uczest ni kiem i go ściem mi sji
był Je go Eks ce len cja Adam Bu ra -
kow ski, am ba sa dor RP w In diach.
Głów ne wy da rze nia mi sji – spo -
tka nia z mi ni stra mi rzą du sta no -
we go, de ba ty rek to rów, wi zy ty
na uczel niach i tar gi edu ka cyj ne
„Stu dy in Po land” mia ły miej sce
w Ah me da ba dzie, sto li cy sta nu
Gu ja rat. Tar gi edu ka cyj ne od by ły
się też w Va do do rze (stan Gu ja -
rat) oraz Co chin (stan Ke ra la).



ja rat Tech no lo gi cal Uni ver si ty.
Spe cjal ne za pro sze nie do współ -
pra cy wy sto so wał dr J. M. Vy as,
dy rek tor ge ne ral ny Gu ja rat Fo -
ren sic Scien ces Uni ver si ty, uni kal -
nej uczel ni kształ cą cej ka dry dla
ca łych In dii w sze ro kim za kre sie
dys cy plin zwią za nych z są dow nic -
twem, wy mia rem spra wie dli wo -
ści i zwal cza niem prze stęp czo ści
(Fo ren sic Scien ce, Cy ber Se cu ri ty,
Di gi tal Fo ren sic, Fo ren sic Ac co un -
ting i in ne).

Uczest ni cy mi sji edu ka cyj nej
INDIE 2018, w więk szo ści pro rek -
to rzy ds. mię dzy na ro do wych i dy -
rek to rzy dzia łów współ pra cy z za -
gra ni cą po twier dzi li, że współ pra -
ca ze sta nem Gu ja rat znaj dzie się
wśród prio ry te tów ich uczel ni. Po -
za kon tak ta mi aka de mic ki mi,
uczest ni cy wy jaz du ze bra li też im -
po nu ją ce pa kie ty for mu la rzy wy -
peł nio nych przez in dyj skich kan dy -
da tów na stu dia w Pol sce.

Po zwa la to sfor mu ło wać opi nię,
że licz ba stu den tów w In diach bę -
dzie w pol skich uczel niach szyb ko
ro sła. Do tych cza so we tem po
wzro stu jest im po nu ją ce, w ro ku
aka de mic kim 2013/14 by ło ich
w Pol sce za le d wie 318, a obec nie
już 3014 (wg da nych sys te mu POL-
on), czy li 10 ra zy wię cej! Przy po -
mnij my, że we dług pro gno zy sfor -
mu ło wa nej pod czas kra kow skiej
kon fe ren cji „Stu den ci za gra nicz ni
w Pol sce 2017” przez Ajaya Bi sa
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Za in te re so wa nie na wią za niem
lub roz wo jem współ pra cy z Pol -
ską wy ra zi li też rek to rzy głów -
nych uczel ni sta nu Gu ja rat, w tym
prof. Hi man shu A. Pan dya,
rek tor Uni wer sy te tu Gu ra jat
i prof. Na vin Sheth, rek tor Gu -
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1 Wyż. Szk. Gospodarki Euroregionalnej 793

2 Politechnika Warszawska 364

3 Wyższa Szkoła Pedagogiki i Adm. w Poznaniu 177

4 Politechnika Gdańska 151

5 Akademia Finansów i Biznesu Vistula 145

6 Politechnika Wrocławska 137

7 Gdański Uniwersytet Medyczny 92

8 Uniwersytet Wrocławski 83

9 Wyż. Szk. Przedsięb. i Adm. w Lublinie 81

10 Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządz. w Warszawie 80

11 Społeczna Akademia Nauk z siedzibą w Łodzi 68

12 Wyższa Szkoła Społ.-Przyrod. w Lublinie 68

13 Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 67

14 Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 63

15 Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 58

16 Wyższa Szk. Finansów i Zarzą. w Warszawie 52

17 Politechnika Poznańska 45

18 Szkoła Główna Turystyki i Rekreacji 37

19 Uniwersytet Warszawski 33

20 Politechnika Śląska 29

21 Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 26

22 WSB - National Louis University w Nowym Sączu 25

23 Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządz. w Rzeszowie 25

24 Uniwersytet Medyczny w Łodzi 23

25 Uniwersytet Łódzki 19

26 Akademia Polonijna w Częstochowie 17

27 Uniwersytet Medyczny w Lublinie 17

28 Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 16

29 Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 14

30 Lingwistyczna Szkoła Wyższa w Warszawie 13

31 Warszawski Uniwersytet Medyczny 13

32 Kolegium Jagiellońskie – Toruńska Szk. Wyższa 12

33 SWPS Uniwersytet Humanistycznospoł. 10

34 Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 10

35 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 10

36 Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie 9

37 Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 7

38 Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 6

39 Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 6

40 Uniwersytet Śląski w Katowicach 6

41 Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie 6

42 Politechnika Białostocka 5

43 Politechnika Łódzka 5

44 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 5

45 Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 5

46 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 5

47 Warszawska Wyższa Szkoła Informatyki 5

48 Wszechnica Polska Szkoła Wyższa w Warszawie 5

49 AGH im. Stanisława Staszica w Krakowie 4

50 Politechnika Częstochowska 4
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szkół wyż szych, służb dy plo ma -
tycz no -kon su lar nych, or ga ni za cji
wspie ra ją cych umię dzy na ro do -
wie nie, a tak że part ne rów lo kal -
nych, w tym przed wszyst kim
spraw dzo nych przez uczel nie
agen tów re kru ta cyj nych, któ rych
od po wie dzial ne po śred -
nic two jest klu czo we
dla do tar cia do naj -
zdol niej szych kan dy -
da tów na stu dia.

Dla te go uczest ni cy
mi sji wspar li,
w obec no ści am ba sa -
do ra Ada ma Bu ra kow -
skie go, ideę roz sze rze -
nia wy ka zu agen tów po -
sia da ją cych Cer ty fi kat
Ja ko ści Re kru ta cyj nej
„Stu dy in Po land” (prze -
te sto wa ny wcze śniej po zy -
tyw nie na Ukra inie), a tak że
po trze bę roz sze rze nia i sko or -
dy no wa nia sys te mu eg za mi -
nów pre se lek cyj nych or ga ni -
zo wa nych w po szcze gól nych
re gio nach In dii dla osób za in -
te re so wa nych stu dia mi

ria, am ba sa do ra In dii w Pol sce,
w cią gu naj bliż szych lat moż na
ocze ki wać w na szych uczel niach
na wet 20 ty się cy stu den tów z In dii!

Ich wła ści wa re kru ta cja i przy -
ję cie w pol skich uczel niach wy -
ma gać bę dą wy sił ku ze stro ny

w Pol sce. Za gwa ran tu je to wyż -
szy po ziom kan dy da tów na stu dia
w pol skich uczel niach, a tak że
uła twi pra cę kon su lom.
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Studenci z Indii 
w województwach

Z ko lei od służ by kon su lar nej
ocze ku je się uwzględ nia nia spe cy fi -
ki na bo ru na stu dia w uczel niach
aka de mic kich, uczest ni czą cych
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Spotkanie w Gujarat Forensic Sciences University



w pro gra mie „Stu dy in Po land”. Jak
po in for mo wał am ba sa dor Bu ra -
kow ski, pierw sze ta kie dzia ła nia,
uła twia ją ce kan dy da tom na stu dia
w Pol sce za ła twia nie nie zbęd nych
do wy jaz du do ku men tów, zo sta ły
już pod ję te przez Kon su lat Ge ne -
ral ny RP w Mum ba ju.

Suk ces mi sji INDIE 2018 nie był by
moż li wy bez za an ga żo wa nia i po -
mo cy na szych part ne rów, Ma har -
shi Sha ha, za ło ży cie la i dy rek to ra

In dia In ter na tio nal Fo un da tion,
Bhar ga va Mo di, dy rek to ra Edu go
Abro ad i ich współ pra cow ni ków.
Ko or dy na to rem me ry to rycz nym
mi sji INDIE 2018 by ła Po li tech ni ka
Opol ska, któ ra po sia da roz wi nię te
kon tak ty z uczel nia mi sta nu Gu ja rat.

Wszyst kim part ne rom ser decz -
nie dzię ku je my za wspie ra nie
dzia łań „Stu dy in Po land” w In -
diach. Bę dzie my tu re gu lar nie
przy jeż dżać!                            
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Spotkanie w Ministerstwie Edukacji stanu Gujarat, od lewej: prezes
Waldemar Siwiński, ambasador Adam Burakowski, minister

Jaydrathsinh Parmar, prof. Marek Tukiendorf (drugi od prawej)  

Podczas Prezentacji Polskich Uczelni


